^l Archiepiscopus Burdegalensis, ille ipse, ut opinor, qui jussu Ludovici Pii detulerat Formulam Canonice institutionis ad Sicbarium archiepiscopum Burdegalensem. **Id.**

^m Archiepiscopus Bituricensis. Probat hic locus nondum ea tempestate Biturigenes archiepiscopos cogitasse de primatu super archiepiscopos Narbonensem et Burdegalensem. Utrique enim hic postponitur Agiulfus, tametsi patriarcha vocetur a Theodolfo. Quod indicat hunc titulum nullam prærogativam super cæteros metropolitanos tribuisse tum archiepiscopo Biturigeni. Certe Arno archiepiscopus Juvavensis, qui nullam extraordinariam auctoritatem aut jurisdictionem habebat, patriarcha tamen vocatur ab Alcuino in tomo nono Spicilegii Ducheriani, pag. 116. Deest inter metropolitanos hic nominatos Elusanus, ut recte notat Sirmondus. Nimirum quia provincia Novempopulana proprium ea tempestate metropolitanum non habebat, sed Burdegalensi subjecta erat, ut supra dictum est. Attamen ea non ita multo post proprium habuit metropolitanum, Ausciensem nimirum. Exstat enim epistola Joannis VIII papæ ad Airardum archiepiscopum Ausciensem ejusque suffraganeos de conservanda disciplina ecclesiastica corrigendisque depravatis populorum moribus. **Id.**

facere possint; et eorum summam ad nostram notitiam deferant.

CONSTITUTIO DE MISSIS ABLEGANDIS ¹.

1. Volumus ut tale coniectum missi nostri accipiant, quando per missaticum suum perrexerint; hoc est, ut unusquisque accipiat panes quadraginta, friskingas duas, porcellum aut agnum unum, pullos quatuor, ova viginti, vino sextarios octo ², ceruvisa ³ modios duos ⁴, annona modios duos. Et quando prope sunt de illorum domibus, nullum accipiant coniectum ⁵. Volumus etiam, ut octabas paschae incipiant suam agere legationem. Episcopi vero suum habere debent conventum octabas pentecosten.

HAEC ⁶ SUNT CAPITULA DE INSTRUCTIONE MISSORUM.

Dicendum est illis, quia necesse est ut intellegamus omnes communiter, quale periculum nobis imineat in eo maxime, quod in nostra negligentia tanta et talia, per quae Deus offendi potuit et honor et honestas regni descrescere ⁷, adhuc autem etiam aliam intellectum habemus negligentiam ex priori occasione natam, id est, quod ipsa legatio non ita peracta fuit sicut ipsa necessitas deposcat ⁸; quamquam ex parte vos dicatis nos materiam in eo dedisse, quod non per omnia ad hanc necessitatem inquirendam plenam vobis dedissemus iussionem. Ideo summopere tractandum est, quomodo Domino adiuuante et in praesenti de his quae per negligentiam et incuriam depravata sunt, corrigantur, et ne ultra talia fiant sollicitate caveatur. Post haec socii denominandi sunt, et tunc qualis debeat esse legatio in iungenda est.